
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SB-1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministro e obra de ampliación Parque Infantil Os Tilos

Subministro e obra de ampliación Parque Infantil Os TilosDescripción 
Valor estimado del contrato 39.990 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.387,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.990 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días según PPT, o el plazo degún oferta. y en todo caso antes del 20 de octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Mejor oferta no excluida

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.591,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.953 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URBANISMO TECNICO SOSTENIBLE, S.L.
NIF B44952430
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Xosé Cuíña, nº 8, 4º D
(36500) Lalín España

Contacto

Teléfono +34 699961664
Correo Electrónico carlos.presas@urbates.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.651,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.768,57 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta no excluida
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde ss a notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Subministro e obra de ampliación Parque Infantil Os Tilos por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3qI/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXsfn56BxKVApOE1fUVOsoBgCU36IjFHHGwiUCDnRvmSL%2Byr2k2IhjYqlkjUexokwqHnlJbEtYTI30ncXiI7Av2B45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Reducción de plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vKSLCKPIDuc7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014146815 |  2024-000965044 | Thu, 12 Sep 2024 10:46:05:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48218728667393399501339637122512281466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vKSLCKPIDuc7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

